JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
cmpl02bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
Bogota D. C., primero de marzo de dos mil veintiuno

I. En virtud de lo previsto en el numeral 3° del articulo 446 del
C.G.P y revisada la liquidacion de crédito aportada por la parte
demandante, se advierte que ésta no se ajusta a derecho, tomando en
consideracion que en ella se liguidan intereses de mora anteriores a los
ordenados en el auto que libr6 mandamiento de pago.

Asi las cosas, se procedera a modificar la liquidacion presentada v,
en consecuencia, se aprobara la efectuada tal y como se observa en el
anexo de ésta providencia.

II. Por lo anteriormente expuesto se:

RESUELVE

Primero. Modificar la liquidacion del crédito efectuada por la parte

demandante en los términos de la parte motiva de este proveido (ver

anexo).

Segundo. Aprobar la liquidacién del crédito efectuada por este
estrado por la suma de $ $ 72.688.341,59 M/Cte.

NOTIFIQUESE,

C 1) Qs ”MCP'E”&CC;
CARLOS ALBERTO RANGEL ACEVEDO

Juez

LVOR
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Tasa Aplicada = ((1+TasaEfectiva)~(Periodos/DiasPeriodo))-1 Juzgado 110014003002
Desde Hasta Dias Tasa Maxima | Aplicado In'Ferfes Capital C_aplFaI Intere_s Plazo | Saldo Interes Interés Mora Saldo Interés Abonos SubTotal
Annual Diario a Liquidar Periodo Plazo Mora
02/09/2016| 30/09/2016 29 32,01 32,01 32,01 0,08%)| $ 33.662.492,00] $ 33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 743.026,35 $ 743.026,35 $0,00] $ 34.405.518,35
01/10/2016| 31/10/2016 31 32,985 32,985 32,985 0,08% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $815.324,24|  $ 1.558.350,59 $ 0,00{ $ 35.220.842,59
01/11/2016| 30/11/2016 30 32,985 32,985 32,985 0,08% $0,00] $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $789.023,45|  $2.347.374,04 $0,00] $ 36.009.866,04
01/12/2016| 31/12/2016 31 32,985 32,985 32,985 0,08% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $815.324,24| $3.162.698,28 $ 0,00{ $ 36.825.190,28
01/01/2017| 31/01/2017 31 33,51 33,51 33,51 0,08% $0,00] $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $826.597,70[  $ 3.989.295,98 $0,00] $ 37.651.787,98
01/02/2017| 28/02/2017 28 33,51 33,51 33,51 0,08% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $746.604,38|  $4.735.900,36 $ 0,00{ $ 38.398.392,36
01/03/2017| 31/03/2017 31 33,51 33,51 33,51 0,08% $0,00] $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $826.597,70|  $ 5.562.498,06 $0,00] $ 39.224.990,06
01/04/2017| 30/04/2017 30 33,495 33,495 33,495 0,08% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $799.622,15| $6.362.120,21 $0,00{ $40.024.612,21
01/05/2017| 31/05/2017 31 33,495 33,495 33,495 0,08% $0,00] $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $826.276,22| $7.188.396,42 $0,00] $ 40.850.888,42
01/06/2017| 30/06/2017 30 33,495 33,495 33,495 0,08% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $799.622,15| $7.988.018,57 $0,00{ $41.650.510,57
01/07/2017| 31/07/2017 31 32,97 32,97 32,97 0,08% $0,00] $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $815.001,49| $ 8.803.020,05 $0,00] $42.465.512,05
01/08/2017| 31/08/2017 31 32,97 32,97 32,97 0,08% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $815.001,49| $9.618.021,54 $0,00{ $43.280.513,54
01/09/2017| 30/09/2017 30 32,97 32,97 32,97 0,08% $0,00] $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $788.711,12| $10.406.732,66 $0,00] $44.069.224,66
01/10/2017| 31/10/2017 31 31,725 31,725 31,725 0,08% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $788.085,81| $11.194.818,46 $0,00{ $44.857.310,46
01/11/2017| 30/11/2017 30 31,44 31,44 31,44 0,07% $0,00] $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 756.666,49| $11.951.484,95 $0,00] $45.613.976,95
01/12/2017| 31/12/2017 31 31,155 31,155 31,155 0,07% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $775.678,19| $12.727.163,14 $ 0,00[ $ 46.389.655,14
01/01/2018| 31/01/2018 31 31,035/ 31,035 31,035 0,07% $0,00] $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $773.059,21| $13.500.222,35 $0,00] $47.162.714,35
01/02/2018| 28/02/2018 28 31,515 31,515 31,515 0,08% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $707.696,22| $14.207.918,57 $0,00{ $47.870.410,57
01/03/2018| 31/03/2018 31 31,02 31,02 31,02 0,07% $0,00] $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $772.731,67| $14.980.650,24 $0,00] $48.643.142,24
01/04/2018| 30/04/2018 30 30,72 30,72 30,72 0,07% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $741.457,73| $15.722.107,97 $ 0,00[ $49.384.599,97
01/05/2018| 31/05/2018 31 30,66 30,66 30,66 0,07% $0,00] $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $764.859,45| $16.486.967,42 $0,00] $50.149.459,42
01/06/2018| 30/06/2018 30 30,42 30,42 30,42 0,07% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 735.096,07| $17.222.063,49 $ 0,00{ $50.884.555,49
01/07/2018| 31/07/2018 31 30,045 30,045 30,045 0,07% $0,00] $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $751.360,90| $17.973.424,39 $ 0,00 $51.635.916,39
01/08/2018| 31/08/2018 31 29,91 29,91 29,91 0,07% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $748.389,28| $18.721.813,68 $ 0,00{ $52.384.305,68
01/09/2018| 30/09/2018 30 29,715] 29,715 29,715 0,07% $0,00] $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $720.088,56| $19.441.902,23 $0,00] $53.104.394,23
01/10/2018| 31/10/2018 31 29,445| 29,445 29,445 0,07% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 738.130,09| $20.180.032,33 $0,00{ $53.842.524,33
01/11/2018| 30/11/2018 30 29,235| 29,235 29,235 0,07% $0,00] $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $709.824,06| $20.889.856,38 $0,00] $54.552.348,38
01/12/2018| 31/12/2018 31 29,1 29,1 29,1 0,07% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $730.494,66/ $21.620.351,04 $ 0,00[ $55.282.843,04
01/01/2019| 31/01/2019 31 28,74 28,74 28,74 0,07% $0,00] $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $722.505,52| $22.342.856,57 $ 0,00| $ 56.005.348,57
01/02/2019| 28/02/2019 28 29,55 29,55 29,55 0,07% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $668.793,45| $23.011.650,02 $0,00[ $56.674.142,02
01/03/2019| 31/03/2019 31 29,055 29,055 29,055 0,07% $0,00] $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $729.497,23| $23.741.147,25 $0,00] $57.403.639,25
01/04/2019| 30/04/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 704.355,57| $24.445.502,82 $0,00[ $58.107.994,82
01/05/2019| 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,07% $0,00] $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $728.499,46| $25.174.002,28 $0,00] $ 58.836.494,28
01/06/2019| 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,07% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $703.711,51| $25.877.713,78 $ 0,00{ $59.540.205,78
01/07/2019| 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,07% $0,00] $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $726.502,87| $26.604.216,66 $0,00] $ 60.266.708,66
01/08/2019| 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $727.834,08| $27.332.050,74 $0,00[ $60.994.542,74
01/09/2019| 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00] $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 704.355,57| $28.036.406,31 $ 0,00 $61.698.898,31
01/10/2019| 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 720.504,76| $28.756.911,06 $0,00{ $62.419.403,06
01/11/2019| 30/11/2019 30 28,545| 28,545 28,545 0,07% $0,00] $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 695.002,03| $29.451.913,10 $0,00] $63.114.405,10
01/12/2019| 31/12/2019 31 28,365| 28,365 28,365 0,07% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $714.159,78| $30.166.072,88 $0,00{ $63.828.564,88
01/01/2020| 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $0,00] $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $709.475,54| $30.875.548,41 $0,00] $64.538.040,41
01/02/2020| 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,07% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $672.772,07| $31.548.320,48 $0,00{ $65.210.812,48
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01/03/2020( 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 715.496,73| $ 32.263.817,21 $0,00| $65.926.309,21
01/04/2020( 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,07% $0,00] $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $683.995,54| $32.947.812,75 $ 0,00 $66.610.304,75
01/05/2020( 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $689.987,49| $ 33.637.800,24 $ 0,00 $67.300.292,24
01/06/2020( 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00] $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 665.445,01| $ 34.303.245,25 $ 0,00 $67.965.737,25
01/07/2020( 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $687.626,51| $ 34.990.871,77 $0,00| $68.653.363,77
01/08/2020( 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $0,00] $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $693.356,96| $ 35.684.228,73 $0,00| $69.346.720,73
01/09/2020( 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $672.945,23| $ 36.357.173,96 $ 0,00 $70.019.665,96
01/10/2020( 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $0,00] $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $686.614,07| $ 37.043.788,03 $ 0,00 $70.706.280,03
01/11/2020( 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $ 0,00 $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 656.286,87| $ 37.700.074,90 $ 0,00 $71.362.566,90
01/12/2020( 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00] $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 665.269,76| $ 38.365.344,65 $0,00| $72.027.836,65
01/01/2021| 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $0,00[ $33.662.492,00 $ 0,00 $ 0,00 $660.504,93| $ 39.025.849,59 $ 0,00 $72.688.341,59

Capital $ 33.662.492,00

Capitales Adicionados $ 0,00

Total Capital $ 33.662.492,00

Total Interés de plazo $ 0,00

Total Interes Mora $ 39.025.849,59

Total a pagar $ 72.688.341,59

- Abonos $ 0,00

Neto a pagar $ 72.688.341,59
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